UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Medicina
Av. Pará, 1720, Bloco 2U, Sala 23 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 34 3225-8604 - famed@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 255, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

Nomear a Comissão Interna de
Avaliação e Acompanhamento do
Curso de Graduação em Nutrição -
CIAVANUT.

A DIRETORA DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento dos indicadores
acadêmicos do Curso de Graduação em Nutrição;

CONSIDERANDO a necessidade de melhora dos indicadores acadêmicos
do Curso de Graduação em Nutrição considerando os dados de Bases de 2019
disponibilizados pela PROGRAD, especialmente o referente a taxa de diplomados em
tempo corrente do curso;

CONSIDERANDO a necessidade de planejamento e manutenção de
iniciativas que apoiem os discentes na evolução e conclusão do Curso de Graduação
em Nutrição;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº
23117.059574/2021-15,

R E S O LV E :
Art. 1º  Aprovar a criação da Comissão Interna de Avaliação e

Acompanhamento do Curso de Graduação em Nutrição - CIAVANUT.

Art. 2º Nomear a Comissão Interna de Avaliação e Acompanhamento do

Curso de Graduação em Nutrição - CIAVANUT da Faculdade de Medicina da
Universidade Federal de Uberlândia composta por:

Coordenadora do Curso de Nutrição: Profa. Dra. Marina Rodrigues
Barbosa;

Representante do Colegiado do Curso de Nutrição: Profa. Dra. Luana
Pádua Soares;

Representante do Núcleo Docente Estruturante do Curso
de Nutrição: Profa. Dra. Renata Aparecida Mendes;

Representante Técnico-Administrativo: Eva Maria de Lima;
Representante Discente: Maria Giulia Lopes Ferreira Silva;
Representante do Programa de Educação Tutorial: Manuela Campos

Ferreira.

Boletim de Serviço Eletrônico em
17/01/2022

Portaria de Pessoal 255 (3310593)         SEI 23117.059574/2021-15 / pg. 1

Art. 3º  A presidência da Comissão será exercida pela Profa. Dra. Marina
Rodrigues Barbosa.

Art. 4.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Catarina Machado Azeredo,
Diretor(a), em 17/01/2022, às 14:56, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3310593 e o código CRC 8E44397F.

CATARINA MACHADO AZEREDO
Diretora da Faculdade de Medicina

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 3005/2021
Referência: Processo nº 23117.059574/2021-15 SEI nº 3310593

Portaria de Pessoal 255 (3310593)         SEI 23117.059574/2021-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 255 (3310593)